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PARIZSKA ZELEN
v originálních bedničkách a soudkách

za následující cenu:

Motlrésergeablekypromuže

SLAMĚNÁ SEZÓNA

JEST UZ ZDE !

Dříve nežli zakoupíte ílaméné
klobouky pro celou rodinu za-

stavte se u

WM VAŠÁKA

Má veliký výbér ilaméných klo-bouk-
ů

véeho druhu od 6c výše
Čepíce od 10c nahoru

Kšandy od 6c nahoru
Dobté nité 2 ípůlky za 5c

Veliké množství jiných lad U

uporíme Vám peníze na dámských
kloboucích Přijďte bl prohléd-
nout! naie ríoby drive nežli kou-pít- e

jinde
WM VAŠÁK

t 1254 Již 13 ul

~-- Se skvělým fetkal
c koncert mladého hoiedisty Kar

ZASE NEOBYČEJNÉ LÁCE
v známém "Karain Storu"

Pí ALOISIE ZELENÉ
na William ul

ROZHODLA JSEM SE VŠECH-
NO SVÉ ZB02Í DO VÁNOC

A PROTO PRODÁM
VSE ZA CENY ÚŽASNÉ NÍZKÉ

Všimněte sí zejména těchto ve-

likých láeí!
2i'e černé i bílé krajkové pun-

čochy 7'íe
lile dětské pun 'oehy óc

lic hnědé punčochy b':
"( iiiužské spodní prádlo '2''

a 15 centů
á"c mužské košile do práce 'Í0e
úOc látky letní nu fiaty 12% a

Vj centu
óOc děp-k-é košile 2óe

2I)0 deštníky a slunečníky hic
sfbOO kufry o 22'

zvláštní cena
$S3©

1 r

Zitaio cenu iiuiiizime ceiovinčné pěkně
modré serii obleky

Ikoii provedeny dle ticjnovfjšfclt Voríí

zvlášc vkuniic jsou zhotoveny - doliic pudnou
A jsou rovnu tik dobré jako krejčími hoto-ven- é

obleky je stály by vás

Největší zásoby v Omaze í

á&0 í0 i& i

9 m

ROBERTA CUSCADENA ŠKOLA
na btrunovó hutichnl nětitrojc

ÍK0LhÍ0PCHLSTEf
Fl íleřilot k iKiuřciií se hudbě jako v koniervaioi i

Vcřcjiiíí cvičení

Crlimnllnr 9 Mnollřir Dlrlrr FMrj iHrinuu m
OUIIIIIUIIGI WJ ITIUGIIGI

eháelo z koncertu dokonale uspo bratřím ž" bude odhalovatí o

Faun Karin Havlíčkovi k tunik posledně zemřelého bratru
skvělému úspěchu tomu ze srdce Franku Fýchy dne '!) kvělnu ve
tfniťiliij-i"- " t2 hodiny odMiledne „„ Národním
- Nejstaríím a proto také nej hřbitově Uru Iři sejdou se v

liostínceui V ěesk llodíuj telpoledtle v síní pana
Fráze jest be odporu hostinec ří-'-- ! V Kašparu a odtud se vyjde
zený po léta pp Sioiipuu n Kru-- ' společné Hrutří dostavte y
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mlem nu rohu 14 tt William iil

Kdo v hostinci jich zastavil se jed- -

nou přijde podruhé zníc neboř

vždy dostane se mu znumenitého

"Alořu" a vzorné obsluhy Na ce-

pu mají štáb? čerstvý řízný Mdzňv
ležák a co se týče likérů a doutní-

ků tu dostanete to nejlepší zboží v

trhu neboť Sloup u Kruml žádný
"řmejd" nekoupí tř

— Na přání manželů Kateřiny
ti Josefa liúžičkovýeh bydlících
v é 22l'l jíž 11 ni doiiedu jim
por babička Josclu íšberovú ěj- -

perného klučinu (ftiituliijeme !

Zubní lékuří ze státu Ncbra- -

ska odbývali v našem městě v

dnech svň j výroční sjezd
kterého súéustníl se veliký počet
dentistů blízku í 7 dáli

— Sedm set délí z osmých tříd
zdejších veřejných Skol hodlá po

piázdniiiáctí vstoupili do iiiuh
Schoul Jest to už dosud liejvélší

počet nových Žákíí zdejší vvšsí

koly
— IHatiche Seidlová lozená Ku

la llavIPlut který uspořádán bl
' caí Sok lovné v neděli večer

r'aemtví bylo velmi celné u

'a jisté ho by j'Šlč větší kdyby
poéaí bylo příznivější ) (cí

neúčast jji-t- částí našeho (be
ce:-tV- ll jež VŽdy lÚda llťuje i'ím
ale když se jedná o to aby se u

kázal zájefu o mladého talentová
nébo kiajnna zíitaiie sí klidné
di-m- To všsik zcela nic nezmě-
nilo na skvělém průběhu večera
jenž byl skiite'ně jedním Z nejlep-
ších jež kdekoliv jjitue zde Zažili

Mladému a snaživému houslí loví
Doslalo se velnu Ví'ee přijetí
jak shromážděnými kra jati v tak i

juionárodovci kteří v hojném po
čtu ku koncert ij tomu se ďmlnvili
I 'vítán byv potleskem přednes
nejprve mladý umělec skvěle kou
eert od VíeiiXteilipse j výtečného
doprovodu nu piano sl Millerové
ť " i i

'" oinieeiiu siuaunu lesí velmi
obtížná ale houslistu překonává
všechny obtíže hravé a tukovou
Jistotou Že budil Všeobecný Údiv
Ač iiilád má p lliivlíček překva
pujíef jistotu V přednesu a pro hru
Vřele (roeitení fie utichlo sot

važ" zuzncly první Ic lné zvuky
hnll-l- í U Zdálo se Že nikdo fini líc

dýše oby nerušil pčkné a procítě
né hry Je v ní sílu a odvahu mlu
i i

'icjio icmperumcniu - -
j" v ni i

kouzlo mládí Fa ti IluvliVk snu-- ž

l se ukázalí všechny do' ré vlast
nosti své hry n podařilo se lm to
v plné míře- - IImm svou dokázal
Že jest holeli-to- l té nejslíb(ějí
budou-uioMt- í a přesvědčeni
že nedí lní úspěch je pouze jedním
ejaukem cele řady těch jež budou'II' fl 1

nusieiiiivaii Jíra jeno um mnolio

předností jež vysokri ntaví jej nad

tuctové hon -- listy Mú v sobě
zvláštní svěžest a neobyčejnou pů
sobí vosi Fun llavlíéek nechce

jen hrát i ale snaží se o hry vloži-

li i své cítění To je první pod-mink- a

dalších úspěchů a mladí u- -

mél'c má pro ní vzácné porozu-
mění Hrou svou zavdé'í ne ne-

jen laikům ulc i odborníkům u

trnut uciajíí poflcwk u kvliee pěk-ný- t

h kvélin bvly mu odmčmu
J'otlesk iiiMist d dokud nepřednesl
nove sliladby mimo probraní
Vřele přijata bvlu i ostatní éMu
a téměř po každém přinucen (

k přídavku Fredi esl skladby
Wíel:ianld:o Mcudelsohuovy a

řad í jiných jež sehrány
byly skvěle Fodibié vřelého při-

jeli dostalo se i pnu} Mdn íinč
iínreíové kterou obeceUftyo nví-td-

bonflivým potel(cn Funí
lion Vvá vv'iciič eiotým a luhoil-

Iyiii r'H'i rtin et apé-ii- l IleiiV ttoé
"lo král v ny e vil mel

Vodnicí" I ' f í 'hllčtvn pldiliV
l'i'l:o Velice V

I I"' ě

I lkil"! Ii!!" Hi-u- l :!
I t li v li' i um'

{! ě (udána Lvlu l:i Miá kv

fi„„ uUU il b c lHo liklo t

I „-- I I V 'tI l H 'jit-
-

VolIVtilii liotlckei ii ! piin!
!!ice iVil iit i tli' M Cl í iii:pi
K l "II H !' I ' '' I d

' jl SI oi
lie Mílová Íe t blM

Mil l i1 Vel

'l- 1 I ! i

' lt I ! e il" o e-- -'i

i
1

1 k l C buií ladil i
' lí n

i k Mikova e cín i'it:i'
oiinb 'lile lič jiidtiiiHli n iiu

' " l'Vltl v t "id
Ve-- Cílil hilťli IlUc l hv li

i

tltittl en iíUi-- i (i'tali 'i'i!i
'líii IHil 1 i l i In I je

i li ! il dix cd i (I
d piůl h v ! lni i it i

ti ldi lfis!ui li I

1 11) bednička !)

14 H Mmdck :ioc !i

2H II) "Se Ib
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SCHAEFER'3 CUT

tSMĚB

OMAHA
i

- PRODÁ SE velká rozdělá-- '
vad úCúii uix prapor z tvrdého
dřevu velmi lacino u p J V Ku

Spáru č 121") jižní ni

— HLEDÁ SE dobré děvče na

domácí práci Pobrá mzdu pro

přičinlivou osolili líoilina pozú-Btáv- á

pouze ze dvou osolí Hlaste

na ii Jíru M J Kentmrd 31J0

Woolvvorth Ave Omaha Utl'
— Prodá 8e v dobrém stavu no

rialca jící bicykle za nízkou cenu

Hlušte K' v údminUtriici í 1 ')2"

William St mi
— PŘIJME SE služebné děvče

na všeobecnou práci Iíodinu

slávú ze 2 clenu Miim mluvili au

iíliekv 401 !l Farnam SI telel'nn
75 llanicy 421

— PÍtlJME SE dobrý řeznický
dělník na řezání masa pro odkup-ník- y

lllusle se u Franku Vinni

ř 2208 So ) St Omiilui Neb

— PŘIJME SE prodavač pro
místní obchod Ten který mluví

Č'ky dohtalie přednost lllanti

c u superintendentu
1 h ÍWun

deÍH & Sons 41x1

— Dobře známý Mnrý osadník

zdejší p Kotya bvdlíeí v é '2'IV

KJ ul jest upoután na liižko ti dr
Jlolovtchiner jej ošetřuje Asi

před péti roky kvuIÍIh e (i Koty
rovi nu nohu část zdi a povážlivé

sí

ji zranila run Kotyza od té doby
'často cílí v ní bolesti Tentokráte

přidružil M' k tomu ješlé jakýsi
neduh vnitřní u to u člověku vi

túřt 78 rokft vzbuzuje vážné oba

vy Doufáme však že pan Koty
za všechno brzy přestojí h budí

JiiKC zdráv 1'řejeiiie mu toho zi

Hrdel

— Upozorňujeme lcrajany naše

Zfí koupi li h u tiás květiny před
dnem zdobení hrobu dodáme jim

tyto zdarma už nu Cosko-Národ-

liřbitov Mám! jich veliký výběr I

vňcho druhu Navštivte nán v nu-S- i

zahradě jež nalézá ne nu 2Í) a

DorciiH ul Vezměte Kast Side

Ilanuconi park káru a sestupte nu

Dorcas ul Možno též zavolnti

Harney 220
421ťl Bratří Hrubanové

zahradníci

— Tékné Jiřekvapení uspořádali
četní přátelé pí 1 Kychlý bydlí-

cí na 4 a 1'oppleton ave v sobotu

minulého týdne ve'er Paní Ky-chl- á ra

neměla ani toho iicjrneušího
tiiMcní že přátelé její k něčemu se

ehyatají u jroto překvapenu bylu
dokonale když do obydlí se množ '

rtví přátel iiahriiiilo líychh' však

vpravila se do situace a ve divili

rozproudila s" zábava ta ncjlejiší
Pan A Zczulák hudbou náladu je-

ště více povznesl ' milé zábavě

ztrávifi účastníci dlouho do noci

— Bezplatné lékařské i raiiho-jičsk- é pi

léčení v Ocitíhtoii Medieal

Collejje 14 a Davenport ul Zvlášt

ní pozornost věnuje se porodním lí

riříriHilfím Veškeré lé'ení 1i"i(i íi
i „

pod dohledem kollejních profeso-

rů Tel Doujílas 11 u7 Na zavo-

lán! odpoví se ve dne i v noci l""

—- reiltiášiva dra Išky jež mi-

nulou středu pod áštitnii Svnbod-n-
!

Obce byla odttýéiia v j~ í p

J V Kaj':ira ncdařilu se jak c II

iicckávain pi!i" icídy po
I

♦et kniiltl se jt suciitnil
'
I

hy h )isvé - pan Uka nduil
tt násilí ! IillMUloffi i

'
před

llúšky t tlilo se íei- - lit "iH

nanejvýš (O ilí ' předdáš-
-

r

I1H poct sétio liu:t lipiioliln
e

'

Df tejte oo jste dělali doma
jii

CíHtcdl rheuinatkktí lolc ul

pjtlr ařta ihorá im'U

Pain-ExpelIer-- eni

tm
Třotf 1 lik ktr Vám fy

itvo

tttítl v Ctvhích ic k tlo
b 'Íb( i jl Viuhnl Kkirní ífí tlO pTiwUfíjí l%t m I

I l lkf :s t ÍUfcntů iK-j- -

Id jHUiir b%te 4t Hltili 'f

i

n

r flO ftCMTCH A CO tMtl

ti ri m%

" J' - - - - „ I '

♦
_ é

loo lli soudek v Ib
V iíitíi in iiliclioili" v Nmtli Oiiuii'

(icliulitii iilmloli Vila Majiim' ii
Wiin"k u Kíulavý f : et r

PRICE DRUQ STORES

Svobodná Obec malý banket Fini

Fka při tomto liiirikcln povídal
i „

sran ii o reianinvi jez sir)
" Svornost " niť hvl i i í ni'!

(„„„(rl „křiknut' Omaliv ode

ji'l dr Iku do dalších osad V Ne-luiis-

klc pukrařovuli hodlá v

přednáškách
— Ziiuineiíitvin požil kom pru ku-

řáky jest bez odporu 5c doutník
'liOHKMIAN (ilIU' která vyrá-
bí Anton TíÍmIui č '2221 již 1fi

ul Čilá po nieli poptávku Hvédéí

liej!é[ic jaké oblibě výrobek tento
sn teší K doslání jsou ve všech
hoNtincíeli i lékárnách Ti 1 Red

'Ur tt
— Jak již minule j me oznámili

Melíruje 1'odp Sokol Tyrí i 1 v

nedčlí dne 24 června divadelní

!c(ti'Tlí V l„ „ A V K'iiiii
i ' I "

ra na již 1'! ul Vybrána byla
velmi zujíímisa Iraška z ťranělin

přeloženu ivoniroior hpaeieii a

tTOIil" rinhv jnoii ďrbře nlisa

zeny a lze předem říci že nehrán

mule znamenité O divadlo tot

jeví se nu všech stranách znační
zájem Jest dobře známo ži

řadách člení"! výše označciiéh

spolku jest značný počet dobrýi
ociioiniKU Klen jiz (Ilive s iisim

chem zkusili své štěstí na prknech
j"Z zmiiiienaji svět a z te prtemy
každý o'ekávú Že díiidlo to bu

pro každého skvělým požitkem
- UPOZORNĚNI! - Dovolují
oznámili ct krajanům že mám

zíeiiou úřadovnu v ě I:íl7 Wí

liam ul Mimo lékařství a runho

jičství též věnuji zvláštní jiéěi m

rnocein očí h ucha Též přizpúso
bují brejle kde je toho potřebu
'Au vzornou a poctivou obsluhu
ručím ríd o telefonu Douglas
572:t S úctou

lot f Dr J P Pecivál

Velmi [iříjemně pobavili s

účastníci plesu který uspořádá

lyl luíjem Martini Č'l0 YV V„

sobotu minulého týdne v síni

Kašparu Návštěva bl
velmi slušná a všichni velmi pék
ne se bavili při svižné hudbě
Koloiiehovr Srdečná zábavu po
trvala až do hodin ranních
— Obrazy rámy zrcadlu sklo

olej a pozlátku k dostání zu nej
levnější ceny O hojnou ofíze

krajanů žádá

ANNA F NOVÁK
1:5x1 1240 jií 13 u

— Slavnost zdobení hrobu kti

oiiiazsk vin i (ech v odbývánu
iiide v neděli dne :{] května tu

Xáioilním hřbitově bude mít i prii
běh dúlojny jak lze sondíti

řipravovančho pioyramu lak si

irii --dělu je o účeli slavnosti pro
iluví p í Kosiekv dále pí M

íbdová přednese jednu z nejú
lvitiiějšíelj básní Svatopluku (V

hit "Uratrshí" Smíšený l'évi

ky Sbor hyra uvolil hc přednést

iny suor - liiimaiiuv v eeer

nice a iiun i esa Mlailezi

"Máj" pod řízením pana učitel

Fibinyra zapěje "Mollidhu na

Veiliillil ItclltJlt'l'fJ( v

tiosti této súčastní se v kroji Těl

led Sokol dále 1'odp Sokol Tyr
1 a tokteré spolky dřevařuké

i ijcn I i uoit yjie ze p
11-1- - II l !

lal!tl U í ' l u ! Hne lioiimv
! '!- - i uí a )! nutno ib ti kť
huilii)! ti chlějl i' M(-it- t Hlt I

tn di s en neii n tu- jdris

i i ii'I"V I " I ' H Ai llí IICIU IfV

IUíit-ť- ' (''listlií -- e Vel k pi

jii á kteří při iduii jily
U ! til KU TI V f t t M' I l

''di před námi

— Ojriiraujl ivyra přátelům tt

ptísnivcthn fe Jí cm lékárnu svoji

preitéhoval di i 220C jU 13

lliie Dottúi & jsem ochoten

Hiáiti každému váím co d o

bua tutho fáilL Lék4rna wojt
záobii Jrt tun nejlepiím tbo

a doufim tu ctéaé tbcn
mi tvoji Uik prtteu vénuje

!'if J B MATHAU8ER

'iit 1 1 a k
pit ii!i

biit t t rnu 1'iiiiief lu!tv
Ulii l l( ji ti lil ht ttsk Vl il

t yi lt ! kd- db t t i ú l ití

p nik l ( 'I f t l i
1 k

imi p NhmK i hí v i U t
nj

fjidii lnď ilut 'ťrti4 }(
r!t-i- - I jt dl# ltl'ti)4!'! IÉ-I- V:l il
M ( loelr- e 1 i iti

v

1'ékiie pá'ky 1c

Toto jsou jen některé z těch ne

"'ctných láeí jež málu 1'řijiitc li

přesvědčte se! ('žasnete nad e

iiými cenami jež naleznete (()
luč šeiii známé

Alofsie Zelené

- raní Kavanové manželka
známého krajanu Kuvaiui
liMlIíeíliO v č L'íi!l i t!l ul

plavena bvla v minulém týdnu do
"maha tieneml nemocnice a (

iimsela podrobili se operaci ak
se dovídáme operace se zdařila a

pí Kavanové vede se již lépe Pře-

jeme jí ze srdce brzké pozdravení
V dobé llejbližší

Stavební kontraktor
JOSEF KUOLER

é 1252 jií 14 ul„ Omaha

postaví u obarví Vám obydlí lépe
a levněji než kdokoliv jiný Kru-ian-

mohou se naň obrátili s pl-

nou důvěrou i2kH

1'ovolení sňatku vy zvedli
i minulých dmvh následující
V Jísák 2 s M Koukalovou
!!: K D-k-

nlil 22 s A Tvrdý ři

22 1 Činek W s V M„

"lunou 2Í: A Zelený Wisncr '!')
L Shon alterovoii Wisncr 2Ú

- - ('h 'ele-l- i se pochutnali nu do-

brém a řízném pivě 'ku likéru neb

výtečném doutníku zajděte do
Nirodní Siné p V Filipa na 13 a
VVilliim 1 kde doMune se Vám
té nejlepší obsluhy Na skludé vý
bér nejlepších tuzemských i im-

portovaných vín všeho druhu ko-

řalek a doutníků Krásná míst-

nost pro pořádání s hůzí zábav 8
divadel Vše je! znoviizřícno n

vyhovuje všem požadavkům 7tf

— V úterý potěšila nás velíce
návštěva pp franka Kubíka los
I 'a Hase a Adolfa Svobody Thur-In- n

Neb fak jsme věděli obu

prvně jmenovaní pánové přijeli jm
svatbu p Adolfa Svobody se si

lílaurhi' Kubíkovoii jež oddávat i

bude icv Miníbcriíer v South
Omuzc

Franci n Vávru jsou saloníci

"A number oue" proto také vždy

veliký je shon kdo nu řízném mo-- j

!u Sdilitzovu si rád jiochutná ten
i 11 do hospody "u Sňllpee" zaví-

'á a kdo rád šťď iná trochu sil-i'-
j

ť n "u Šúnpcc" vždy najde
'o npcpu a doni niky jaké kouří
'lahomed v ráji Franci a Vávru
aké tam mají a pakli něco přijde
'obé k chuti tu nalezneš tam s

lobrého k zakousnutí a kc všemu
e tam stále vtip u smích že by to

pro každého hřích kdo by v

)!„ i ří n'iv't'vé své neiiavští- -
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